
 
 

  Pag. 1  
  

 

 
 

 
Palazzolo S/O., 04.06.2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 VISTO l’avviso PON FESER 37944 del 12.12.2017 B1 e B2 ;  
VISTA le autorizzazione a del MIUR Prot. AOODGEFID/9902 del 20.04.2018 10.8.1.b2 e autorizzazione a 
del MIUR Prot. AOODGEFID/9891 del 20.04.2018 10.8.1.b1  
VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 
Europei 2014/2020”; 
V I S T O  l ’ a v v i s o  i n t e r n o   P O N  F E S R  p e r  i l  r e p e r i m e n t o  d i  p e r s o n a l e  
a s s i s t e n t e  a m m i n i s t r a t i v o  p r o t . 6 2 4 7  d e l  2 0 . 0 6 . 2 0 1 8  
VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi 
strutturali Europei 2014/2020”; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 148  del 12/12/2017 relativa all’approvazione dei 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Giovanni Falcone” 
Istituto Profess.le per i Servizi Commerciali, Turistici, Sociali e della Grafica Pubblicitaria 

Istituto Tecnico Turistico 
Via Levadello – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 

Tel. 0307405911 – fax 0307401226 – C.F. 91001910172 
www.falconeiis.gov.it; e-mail bsis03400l@istruzione.it 



 
 

  Pag. 2  
  

progetti PON; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 207 del 13/12/2016, relativa all’approvazione  
dei progetti PON;  
CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2018 del finanziamento relativo al progetto per la 
scuola F.E.S.R. – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II  
VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni 
informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato degli 
interventi autorizzati  
VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle 
azioni informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del 
piano integrato degli interventi autorizzati; 
PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato 
profilo professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione 
formativa e amministrativa; 
   

DETERMINA 
 

di incaricare la D.S.G.A. Agosti Maria Chiara per le seguenti attività: 
 

- PROGETTAZIONE per “ laboratori innovativi 10.8.1 laboratori professionalizzanti 
b2  

- PROGETTAZIONE per “ laboratori innovativi 10.8.1 laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base” B1 

 
L’importo corrispondente al lordo stato è pari a euro 1320,00 (b2) e euro 300,00 (b1) 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Giovanni Montanaro 

 


